
 

 
  

   
 

 

SCHEDA TECNICA 
 

PRODOTTO PESTO ALLA GENOVESE 

Descrizione Pesto alla Genovese 500 g 

Marca Magrini Le Delizie 

Codice EAN 8007086021075 

Codice Prodotto PE500 

Data aggiornam. ST 25 Novembre 2021  

INGREDIENTI  Basilico Genovese DOP in olio di semi di mais 32% (Basilico Genovese DOP, olio di semi di 

mais, sale, antiossidante: acido ascorbico), olio di semi di mais, formaggi grattugiati (latte, 

sale, caglio), burro, Pecorino Romano DOP (latte di pecora, sale, caglio), noci, Grana Padano 

DOP (latte, sale, caglio, conservante: lisozima da uovo), olio extravergine di oliva, pinoli, 

Parmigiano Reggiano DOP (latte, sale, caglio), aglio. 

    

ALLERGENI Oltre agli allergeni presenti nella lista degli ingredienti, il prodotto può contenere tracce di altra frutta a 

guscio (anacardi, mandorle) (Reg. UE 1169/2011). 

Il prodotto non contiene glutine (Reg. CE 41/2009). 

    

SCADENZA   90 giorni    VITA RESIDUA GARANTITA    70 giorni    

    

CARATTERISTICHE 

ORGANOLETTICHE 

Gusto saporito, delicato ma persistente di basilico fresco, aglio, formaggio  

Consistenza densa ed omogenea 

Colore  tonalità dal verde chiaro al verde intenso 

    

CONSERVAZIONE  

 

Conservare a temperatura compresa tra +0 e +4 °C. 

Dopo l’apertura consumare entro 3 giorni  

 

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE CARATTERISTICHE CHIMICO-FISICHE  

Parametro  Limiti   Parametro  Valori  

Microrganismi a 30°C (ufc/g) 1.000.000 pH  ≤ 5.5  

Muffe (ufc/g) 10.000 Aw  ≤ 0.92 

Lieviti (ufc/g) 100.000  DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE 

Enterobatteriacee (ufc/g) 1.000 Valore / 100 g di prodotto  

Escherichia coli beta- glucuronidasi-positivo (ufc/g) 100 Valore energetico  2048 kJ – 497Kcal 

Anaerobi solfito riduttori (ufc/g) 10  Grassi  49 g 

Stafilococchi coagulasi positivi (ufc/g) 100        di cui acidi grassi saturi  15 g 

Listeria monocytogenes (Presente-Assente/25g ) Assente Carboidrati  2,9 g 

Listeria monocytogenes (ufc/g) 100         di cui zuccheri  0,5 g 

Salmonella spp (Presente-Assente/25g) Assente  Proteine 8,8 g 

  Sale (NaCl) 3,3 g 

 

 

INFORMAZIONI LOGISTICHE  

CONFEZIONE IMBALLAGGIO PALLETTIZZAZIONE 

Tipo confezione Barattolo di plastica  Tipo imballo  Cartone Tipo pallet   EUROPALLET  

Peso netto UV 500 g  L x P x H (cm)  23,5 x 23,5 x 18,5 L x P x H (cm) 120 x 80 x 128 

Peso lordo 540 g Numero pezzi  8 Numero strati  6 

L x P x H (cm) 11 x 11 x 8,5 Peso lordo 4,32 kg Imballaggi / strato  15 
 
 

È vietata ogni forma di riproduzione e distribuzione di questo documento e dei dati contenuti, senza esplicita autorizzazione. Le eventuali immagini rappresentate sono puramente 
illustrative. L'azienda si riserva il diritto di modificare il contenuto della presente scheda tecnica senza alcun preavviso, per aggiornamenti tecnici e/o normativi. I dati tecnici relativi 
alle misure geometriche sono indicativi. I dati relativi ai valori delle analisi microbiologiche e chimiche sono medi e sono compresi in un range pari a ± 10% rispetto al valore 
riportato. 



 

 

 

TECHNICAL DATA SHEET  

 

PRODUCT  PESTO ALLA GENOVESE 

Product name  Pesto alla Genovese 500 g 

Brand  Magrini Le Delizie 

EAN Code  8007086021075 

Article code  PE500 

Updated 3rd April 2018  

    

INGREDIENTS Genoese DOP Basil in corn oil 32% (Genoese DOP Basil, corn oil, salt, antioxidant: ascorbic acid), corn oil, 

grated cheese (milk, salt, rennet), butter, Pecorino Romano DOP (sheep milk, salt, rennet), walnuts, 

Grana Padano DOP (milk, salt, rennet, preservative: egg lysozyme), extra virgin olive oil, pine nuts, 

Parmigiano Reggiano DOP (milk, salt, rennet), garlic. 

    

ALLERGENS Allergens are indicated in bold type (EU Regulation 1169/2011). In addition to the allergens present in 

the ingredient list, the product may contain traces of other nuts (EU Regulation 1169/2011). 

Gluten free (Reg. EC 41/2009). 

    

Exp.    90 days  RESIDUAL LIFE GUARANTEED 70 days 

    

ORGANOLEPTIC 

CHARACTERISTICS  

Taste tasty, delicate but persistent of fresh basil, garlic, and cheese 

Consistency dense and homogeneous 

Colour Light green to deep green 

    

STORAGE Store at temperatures between +0 and +4 ° C. 

After opening, consume within 3 days 

 

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS CHEMICAL-PHYSICAL CHARACTERISTICS 

Parameter  Limits Parameter  Reference value 

Colony count at 30°C (cfu/g) 1.000.000 pH  ≤ 5.5  

Moulds (cfu/g) 10.000 Aw  ≤ 0.92 

Yeasts (cfu/g) 100.000  NUTRITIONAL DECLARATION 

Enterobacteriaceae (cfu/g) 1.000 Value / 100 g  

Sulfite reducers Anaerobi (cfu/g) 10  Energy  2048 kJ – 497Kcal 

Coagulase positive staphylococci (cfu/g) 100 Fat  49 g 

Listeria monocytogenes (cfu/g) 100        of which saturates  15 g 

Escherichia coli beta-glucuronidase-positive (cfu/g) 100 carbohydrate 2,9 g 

Salmonella spp (Present – Absent /25g) Absent         of which sugars   0,5 g 

  Proteins 8,8 g 

  Salt  3,3 g 

 

LOGISTICS INFORMATION   

PACKAGING BOX  PALLET  

Packaging  PET jar + heat-sealed film Box   cardboard box Pallet  EUROPALLET  

Net weight 500 g L x P x H (cm)  23,5 x 23,5 x 18,5 L x P x H (cm) 120 x 80 x 128 

Gross weight  540 g Items per box  8 Layers per pallet   6 

L x W x H (cm) 11 x 11 x 8,5 Gross weight 4,32 kg Boxes  per layer  15 
 
 
 
 
 

Any form of reproduction and distribution of this document and of the data contained shall be prohibited without express permission. Any images represented are purely illustrative. 
The company reserves the right to modify the contents of this technical data sheet without prior notice, for technical and/or regulatory updates. The technical data on geometric 
measurements are indicative.  Data on the values of microbiological and chemical analyses are average and are included in a range of ± 10% compared to the value reported.  

 
 


